
ЗОЛОТОНІСЬКА МІСЬКА РАДА

Р І Ш Е Н Н Я

від 22.11.2024 № 55-21/VIII
         м. Золотоноша

Про затвердження комплексної програми розвитку та
функціонування української мови в усіх сферах суспільного
життя Золотоніської територіальної громади на 2024-2025 роки

Розглянувши лист відділу культури (07.11.2024 № 3607 ) щодо затвердження
комплексної програми розвитку та функціонування української мови в усіх
сферах суспільного життя Золотоніської територіальної громади на 2024-2025
роки, керуючись ст. 25 Закону України ,,Про місцеве самоврядування в
Україні’’ -

міська рада вирішила:

1. Затвердити комплексну програму розвитку та функціонування
української мови в усіх сферах суспільного життя Золотоніської територіальної
громади на 2024-2025 роки  згідно з додатком.

2. Координацію роботи з виконання рішення доручити  заступнику міського
голови Флоренку О.А., контроль за виконанням рішення покласти на постійну
комісію міської ради з гуманітарних питань (Денисюк Л.І.).

Секретар ради      Наталія СЬОМАК

Станіслав Щербатюк  53329



Додаток
до рішення міської ради
від 22.11.2024 № 55-21/VIII

ЗАВДАННЯ ТА ЗАХОДИ КОМПЛЕКСНОЇ ПРОГРАМИ РОЗВИТКУ ТА ФУНКЦІОНУВАННЯ УКРАЇНСЬКОЇ МОВИ В УСІХ
СФЕРАХ СУСПІЛЬНОГО ЖИТТЯ ЗОЛОТОНІСЬКОЇ ТЕРИТОРІАЛЬНОЇ ГРОМАДИ

НА 2024-2025 РОКИ

№п/
п

Назва напряму
діяльності

(пріоритетні
завдання)

Заходи і проекти Програми
Термін

виконання
заходу

Відповідальні
виконавці

Очікуваний результат

1 Моніторингові
дослідження та
контроль за
розвитком і
функціонуванням
української мови

1.1 Перевірка наявності необхідної, доступної
інформації у закладах торгівлі, надавачах
послуг громадськості про продукцію та види
послуг державною мовою

Протягом
2024-2025
років

Відділ
прогнозування та
розвитку громади
виконавчого
комітету
Золотоніської
міської ради

Забезпечення вимог
чинного законодавства
України про мову

1.2 Поповнення бібліотечних фондів закладів
освіти методичними посібниками й
дидактичними матеріалами для вчителів
(викладачів) української мови і літератури
та інших дисциплін (з урахуванням
упровадження «Нового українського

Протягом
2024-2025
років

Відділ освіти
виконавчого
комітету
Золотоніської
міської ради

Забезпечення вимог
чинного законодавства
України про мову



правопису»)
1.3 Забезпечення дотримання закладами освіти

усіх рівнів провадження освітнього процесу
українською мовою

Протягом
2024-2025
років

Відділ освіти
виконавчого
комітету
Золотоніської
міської ради

Підвищення рівня
інформованості
педагогічних працівників
та учнів

1.4 Виконання вимог нормативно-правових актів
щодо функціонування державної мови під час
проведення спортивно-масових та культурно-
масових заходів у закладах освіти

Протягом
2024-2025
років

Відділ освіти,
відділ культури
виконавчого
комітету
Золотоніської
міської ради

Забезпечення вимог
чинного законодавства
України про мову

1.5 Запровадження обласного проєкту «Від
мовленнєвої грамотності до медіа культури»
(сайт, тренінги, вебінари, практикуми)

Протягом
2024-2025
років

Відділ освіти
виконавчого
комітету
Золотоніської
міської ради

Популяризація української
мови

1.6 Аналіз стану мережі українознавчих,
народознавчих, історичних об’єктів у
закладах освіти громади

Протягом
2024-2025
років

Відділ освіти
виконавчого
комітету
Золотоніської
міської ради

Забезпечення відповідності
законодавству та мовній
політиці України

1.7 Інформування надавачів послуг та здійснення
моніторингу щодо дотримання ними норм
законодавства щодо використання державної
мови в усіх сферах суспільного життя

Протягом
2024-2025
років

Золотоніська
міська рада

Підвищення рівня
інформованості населення з
питань функціонування та
розвитку української мови і
культури



2 Вільне володіння
випускниками
закладів освіти
українською мовою

2.1 Проведення в закладах освіти конкурсів
творчо-пошукових і науково-дослідницьких
робіт із української мови і літератури та інших
видів мистецтва (образотворчого, кіно, фото
тощо) на українську тематику

Протягом
2024-2025
років

Відділ освіти
виконавчого
комітету
Золотоніської
міської ради

Виховання в учнів
патріотизму, любові до
рідного слова. Охоплення
конкурсами учнівської
молоді

2.2 Проведення на місцевому рівні
Міжнародного конкурсу з української мови
імені Петра Яцика та Міжнародного мовно-
літературного конкурсу учнівської та
студентської молоді імені Тараса Шевченка

Протягом
2024-2025
років

Відділ освіти
виконавчого
комітету
Золотоніської
міської ради

Вшанування творчої
спадщини Тараса
Григоровича Шевченка,
забезпечення всебічного
розвитку і функціонування
української мови в усіх
сферах суспільного життя,
піднесення престижу
української мови серед
молоді, стимулювання
учнівської молоді до
вивчення української мови і
літератури

2.3 Проведення науково-практичних конференцій,
семінарів із питань підвищення якості
викладання державною мовою в закладах
освіти

Протягом
2024-2025
років

Відділ освіти
виконавчого
комітету
Золотоніської
міської ради

Підвищення рівня якості
викладання державною
мовою

2.4 Забезпечення участі педагогічних працівників
у проходженні курсів підвищення кваліфікації
та заходів, спрямованих на поглиблення знань
із української мови

Протягом
2024-2025
років

Відділ освіти
виконавчого
комітету
Золотоніської
міської ради

Упровадження державної
мови в освітній процес

2.5 Проведення 9 листопада, у День української Протягом Відділ освіти Виховання в учнів



писемності і мови, заходу «Диктант
національної єдності»

2024-2025
років

виконавчого
комітету
Золотоніської
міської ради

патріотизму, любові до
рідного слова

2.6 Проведення практичного інтенсиву для учнів і
педагогів «Мовленнєва грамотність як
індикатор  успішного випускника закладу
освіти»

Протягом
2024-2025
років

Відділ освіти
виконавчого
комітету
Золотоніської
міської ради

Виховання в учнів любові
до рідного слова

2.7 Проведення конференц-активу для учнів і
педагогів «Мовленнєва грамотність у
міжособистісній комунікації»

Протягом
2024-2025
років

Відділ освіти
виконавчого
комітету
Золотоніської
міської ради

Підвищення рівня
інформованості
педагогічних працівників
та учнів

2.8 Популяризація творчості письменників
рідного краю у закладах освіти громади

Протягом
2024-2025
років

Відділ освіти
виконавчого
комітету
Золотоніської
міської ради

Підвищення рівня
інформованості
педагогічних працівників
та учнів

2.9 Організація безкоштовних курсів, розмовних
клубів, навчальних проєктів із української
мови для мешканців області та внутрішньо
переміщених осіб

Протягом
2024-2025
років

Відділ освіти
виконавчого
комітету
Золотоніської
міської ради

Популяризація
української мови,
підвищення рівня
володіння мешканців
громади та внутрішньо
переміщених осіб нормами
української літературної
мови, формування
навичок усного і
писемного спілкування
державною мовою

3 Домінування
української мови в
інформаційному
середовищі



3.1 Сприяння поширенню тематичних матеріалів,
здійснення інформаційного супроводу щодо
проведених заходів тощо на офіційному
вебсайті Золотоніської міської ради, у
соціальних мережах і засобах масової
інформації області

Протягом
2024-2025
років

Відділ
організаційного
забезпечення,
контролю та
кадрової роботи
виконавчого
комітету
Золотоніської
міської ради

Підвищення рівня
інформованості населення з
питань функціонування та
розвитку української мови і
культури

3.2 Підтримка громадських ініціатив спрямованих
на поширення та популяризацію української
мови

Протягом
2024-2025
років

Відділ культури
виконавчого
комітету
Золотоніської
міської ради

Підвищення рівня
інформованості населення з
питань функціонування та
розвитку української мови і
культури

3.3 Проведення інформаційно-роз’яснювальної
роботи серед населення щодо важливості,
престижності вживання української мови в
публічній та приватній сферах

Протягом
2024-2025
років

Відділ культури
виконавчого
комітету
Золотоніської
міської ради

Підвищення рівня
інформованості населення з
питань функціонування та
розвитку української мови і
культури

3.4 Проведення кампанії популяризації
української мови серед дітей та молоді як
невід’ємної частини національно-
патріотичного виховання

Протягом
2024-2025
років

Служба у справах
дітей, сім'ї,
молоді та спорту
виконавчого
комітету
Золотоніської
міської ради
Відділ культури
виконавчого
комітету
Золотоніської
міської ради

Підвищення рівня
інформованості населення з
питань функціонування та
розвитку української мови і
культури



3.5 Забезпечення подання на об’єктах
інформаційно-орієнтаційної системи
населених пунктів та територій, туристичних
об’єктів (вуличні вказівники, адресні
покажчики, дорожні знаки, інформаційні
табло) інформації українською мовою

Протягом
2024-2025
років

Золотоніська
міська рада

Підвищення рівня
інформованості населення з
питань функціонування та
розвитку української мови і
культури

4 Формування
цілісного
інформаційно-
культурного
простору

4.1 Надання підтримки та створення умов для
виробництва, поширення, збереження
культурного продукту, виконаного українською
мовою

Протягом
2024-2025
років

Золотоніська
міська рада
Відділ культури
виконавчого
комітету
Золотоніської
міської ради

Популяризація української
мови та культури

4.2 Розробка українськомовних продуктів −
сценаріїв державних свят, історичних дат та
свят народно-обрядового спрямування

Протягом
2024-2025
років

Відділ культури
виконавчого
комітету
Золотоніської
міської ради

Забезпечення вимог чинного
законодавства України про мову

4.3 Постановки аматорським театром українськомовних
спектаклів за творами українських або зарубіжних
авторів

Протягом
2024-2025
років

Відділ культури
виконавчого
комітету
Золотоніської
міської ради

Популяризація
української мови та
культури

4.4 Проведення в закладах культури культурно-
просвітницьких заходів, спрямованих на
популяризацію української мови, культури та
історії України

Протягом
2024-2025
років

Відділ культури
виконавчого
комітету
Золотоніської
міської ради

Підвищення рівня
інформованості населення з
питань функціонування та
розвитку української мови і
культури



4.5 Проведення літературно-мистецьких,
читацьких конференцій, виставок майстрів
народної творчості присвячених  річниці
перепоховання Т. Г. Шевченка

Протягом
2024-2025
років

Відділ культури
виконавчого
комітету
Золотоніської
міської ради

Популяризація української
мови та культури

4.6 Проведення книжкових фестивалів Протягом
2024-2025
років

Відділ культури,
відділ
прогнозування та
розвитку громади
виконавчого
комітету
Золотоніської
міської ради

Популяризація української
книги та культури

5 Зміцнення статусу
української мови як
державної

5.1 Забезпечення підвищення кваліфікації
державних службовців та посадових осіб
органів місцевого самоврядування в частині
володіння українською мовою у рамках
професійних (сертифікатних) програм

Протягом
2024-2025
років

Відділ
організаційного
забезпечення,
контролю та
кадрової роботи
виконавчого
комітету
Золотоніської
міської ради

Підвищення рівня
професійної
компетентності,
практичних навичок усного
і писемного спілкування,
широкої мовленнєвої
практики державних
службовців та посадових
осіб місцевого
самоврядування у процесі
виконання посадових
обов’язків

5.2 Неухильне використання української мови
при проведенні конкурсів щодо вступу на
службу в органах місцевого самоврядування

Протягом
2024-2025
років

Відділ
організаційного
забезпечення,
контролю та
кадрової роботи
виконавчого

Забезпечення вимог
чинного законодавства
України про мову



комітету
Золотоніської
міської ради

5.3 Здійснення постійного контролю за
використанням української мови державними
службовцями в усній та писемній формі (в т.ч
офіційних інтернет-ресурсах) офіційно-
ділового стилю спілкування

Протягом
2024-2025
років

Відділ
організаційного
забезпечення,
контролю та
кадрової роботи
виконавчого
комітету
Золотоніської
міської ради

Оволодіння офіційно-
діловим стилем сучасної
української літературної
мови,  вимогами до
складання та оформлення
документів

Секретар ради              Наталія СЬОМАК


